PAGE
2

РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
9 декабря 2013 г. № 1823
Об утверждении показателей стоимости 1 квадратного метра общей площади квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой по Браславскому району, на 1 декабря 2013 г.

На основании Указа Президента Республики Беларусь от 6 января 2012 г. № 13 «О некоторых вопросах предоставления гражданам государственной поддержки при строительстве (реконструкции) или приобретении жилых помещений», а также на основании постановления Министерства архитектуры и строительства Республики Беларусь от 27 июня 2005 г. № 28 «О предельных нормативах стоимости жилья, строящегося с государственной поддержкой» Браславский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить показатели стоимости 1 квадратного метра общей площади квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой по Браславскому району, на 1 декабря 2013 г. согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	С.Н.Шматов

	Управляющий делами
	И.Н.Минина

Справочно: Дата включения в Национальный реестр 23 декабря 2013 г. (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.12.2013, 9/61818)
Дата ввода в действие 29 декабря 2013 г.

	Приложение

к решению
Браславского районного
исполнительного комитета

09.12.2013 № 1823

Показатели стоимости 1 квадратного метра общей площади квартир жилых домов, строящихся с государственной поддержкой по Браславскому району, на 1 декабря 2013 г.

	Типы и серии жилых домов
	Показатели стоимости 1 квадратного метра общей площади квартир жилых домов в базисных ценах на 1 января 2006 г. без учета затрат по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному оборудованию затрат на благоустройство и озеленение, рублей
	Усредненные затраты по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному оборудованию территории, затраты на благоустройство и озеленение в ценах на 1 января 2006 г., рублей
	Всего стоимость 1 квадратного метра общей площади квартир жилых домов в базисных ценах на 1 января 2006 г. с учетом затрат по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному оборудованию территории, затрат на благоустройство и озеленение, рублей
	Всего стоимость 1 квадратного метра общей площади квартир жилых домов в текущих ценах по состоянию на 1 декабря 2013 г., рублей

	без учета затрат по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному оборудованию территории, затрат на благоустройство и озеленение
	с учетом затрат по освоению и инженерной подготовке территории, инженерному оборудованию территории, затрат на благоустройство и озеленение

	Индивидуальные жилые дома
	943 590
	64 126
	1 007 716
	5 459 98
	5 831 048

	Жилые дома до 5 этажей включительно из штучных материалов
	1 291 472
	64 126
	1 355 598
	7 472 974
	7 844 032

	Жилые дома до 5 этажей включительно серии 90 при строительстве вне места дислокации заводов КПД в населенном пункте удаленностью до 150 км
	1 036 459
	64 126
	1 100 585
	6 126 095
	6 497 153

	Индивидуальные жилые дома, строительство которых осуществляется подрядным способом для многодетных семей:

	со стенами из газосиликатных блоков, кирпича и других штучных материалов
	1 600 000
	64 126
	1 664 126
	9 258 240
	9 629 299

	[image: image1.png]

	ИПС «ЭТАЛОН» версия 6.6
	21.05.2014

	Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

[image: image1.png]